
 
 
 

1 
 

 

 

 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE / ZMĚNA LHŮTY PRO PODÁNÍ 

NABÍDEK  

 

 

Název projektu/zakázky: Vzdělávání členů zaměstnanců OHK Opava 

Reg. č. projektu: CZ.03.1.52/0.0/0.0/19_110/0010875 

Operační program Zaměstnanost, prioritní osa: 1 Podpora zaměstnanosti a adaptability pracovní síly, 

číslo výzvy: 03_19_110, název výzvy: Vzdělávání - společná cesta k rozvoji II! 

 

Zadavatel: Okresní hospodářská komora Opava 

Se sídlem:  Městský DK Petra Bezruče, Nádražní okruh 27, Opava 

IČO: 47673320 

Zapsána: pod sp. zn. AXIV 557, vedená u Krajského soudu v Ostravě   

Zástupce/administrátor: Mgr. Petr Psotka, advokát ve spol. Jakovidis, Klega, Partners, advokátní 

kancelář, se sídlem Bohumínská 1553, Rychvald, ev. č. ČAK 14188, e-mail: psotka@advokatova.cz 

 

 

Zadavatel tímto reaguje na obdržený požadavek na vysvětlení zadávací dokumentace ve smyslu výše 

uvedeného a oznamuje tímto změny u vybraných ustanovení . 

 

I. 

 

Máme nejasnost ve výši celkové předpokládané a maximální jednotkové ceny u I. části - Měkké a 
manažerské dovednosti. 

  
Ve Výzvě k podání nabídek, v kap. Předpokládaná hodnota zakázky v Kč (bez DPH) je uvedeno:  

Celkem hodnota veřejné zakázky: 1.684.800,- Kč bez DPH (z toho I. Část Měkké a manažerské 

dovednosti 1.396.800,- Kč a II Část Obecné IT 288.000,- Kč). Z uvedeného tedy vyplývá, že celková 

předpokládaná cena I. části je 1.396.800 Kč bez DPH. 

  

Z přílohy č. 1 – Seznam kurzů vyplývá, že celková předpokládaná / maximální cena I. části 

je 1.396.800 Kč vč. DPH. Max. cena za kurzohodinu včetně DPH je 1800, celkový počet kurzohodin 

je 776, tedy 776 kurzohodin x 1800 Kč vč. DPH / kurzohodina = 1.396.800 Kč vč. DPH. 

  

Prosíme o objasnění a stanovení závazné výše celkové předpokládané hodnoty v Kč bez DPH a 

maximální ceny kurzohodiny bez a/nebo vč. DPH pro I. část zakázky – Měkké a manažerské kurzy. 

 

Odpověď zadavatele: Maximální nabídková cena zde nevychází z  hodnoty veřejné zakázky, tak 

jak je uvedena ve výzvě a v Příloze č. 1. Maximální nabídková cena za jednu hodinu lektorské činnosti 
uvedená v Příloze č. 1 totiž zahrnuje DPH, což odpovídá skutečnosti, že bude hodnocena rovněž cena 

včetně DPH. Tímto zadavatel potvrzuje právnost údajů v Příloze č. 1. 

 

 

mailto:psotka@advokatova.cz


 
 
 

2 
 

 

II. 

  

Jakou cenu má doplnit dodavatel do Přílohy č. 1 – Seznam kurzů do políčka „Nabídková cena 
(doplní dodavatel)“? Cenu za kurzohodinu vč. nebo bez DPH? 

  

Odpověď zadavatele: Účastník doplní cenu včetně DPH, a to v souladu s označením příslušného 

políčka pro doplnění v Příloze č. 1 „Cena za kurzohodinu včetně DPH“ jakož i dle článku Pravidla pro 
podání nabídek ve výzvě k podání nabídek, kde je stanoveno následující: 

 
„Základním a jediným hodnotícím kritériem pro výběr nejvhodnější nabídky je ekonomická 
výhodnost - nejnižší nabídková cena s DPH“.  
 
 

III. 
 

Máme dotaz k prokazování splnění technické kvalifikace, konkrétně intenzity lektorské činnosti 
(požadováno min. 6 hodin školení v délce 45 min. / měsíc). Chápeme správně, že ke každému 
lektorovi musíme předložit seznam školení o min. rozsahu 6 hodin zajišťovaných těmito lektory 
v každém měsíci posledních 5 let? Tzn. 12 měsíců = 12 školení x 5 let = min. 60 kurzů ke každému 
lektorovi)? A je nutné dokládat školení v každém měsíci z roku, nelze doložit průměrně? Jedná se 
nám o to, že během letních prázdnin se školí ve velmi malé míře nebo vůbec a je tedy problematické 
doložit nějaká školení v těchto měsících. 

 

Odpověď zadavatele: Dle zadávací dokumentace dokládá účastník délku praxe doložením 

seznamu s kurzy s obdobným zaměřením, s požadovanou délkou trvání a požadovanou intenzitou. 
Pokud jsou požadavky zadavatele splněny pomocí jediného kurzu, není potřeba uvádět další kurzy. 

Požadavek na intenzitu lektorské činnosti odpovídající min. 6 hodinám školení v délce 45 min. / měsíc 

není zamýšlen jako průměrná hodnota v rámci účastníkem uvedené délky praxe. Z pohledu nabídky 

je relevantní pouze doba, v rámci které jednotlivé měsíce splňují příslušný požadavek. 

 

IV. 

  

Ve Výzvě k podání nabídek, kap. Požadavky na prokázání kvalifikace dodavatele je striktně uvedeno, 
že školitelé, pomocí nichž je dokládána technická kvalifikace, se budou podílet na realizaci příslušné 
části veřejné zakázky jako zaměstnanci po celou dobu realizace. Přitom ve Výzvě k podání nabídek, 
kap. Další požadavky na zpracování nabídky je uvedeno, že zapojení poddodavatelů je povoleno. 
Vč. těch poddodavatelů, prostřednictvím nichž dodavatel prokazuje kvalifikaci (viz další odstavec). 
Jak to tedy je? 

 

Odpověď zadavatele: Kvalifikaci je možné prokázat a zakázku je možné plnit jak prostřednictvím 

zaměstnanců, tak prostřednictvím poddodavatelů. Podstatné je, aby bylo plnění po celou dobu trvání 
smlouvy realizováno výlučně lektory, kteří splňují požadavky technické kvalifikace (ať už půjde o 

zaměstnance nebo o poddodavatele). 

  

 



 
 
 

3 
 

V.  
 

Má se do nabídky vkládat doplněný a podepsaný návrh smlouvy? Pokud ano, prosíme o poskytnutí 
návrhu smlouvy v editovatelné podobě – např. ve wordu, abychom do něj mohli doplnit požadované 
údaje a doložit do nabídky. 

 

Odpověď zadavatele: Nikoliv, podepsanou smlouvu účastníci v nabídce nepředkládají. 

 
 

 
S odkazem na výše podané vysvětlení prodlužuje zadavatel lhůtu pro podání nabídek do 

4.2.2020 ve 13 hod 

 
 

 
 

 

V Ostravě dne 22.1.2020 

 

 

Za Okresní hospodářská komora Opava 

 

 

 

     …………………………………………… 

            Petr Psotka, advokát 

       


		2020-01-22T17:06:38+0100
	Mgr. Petr Psotka




